СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
09.07.2020

№ 97
О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского
поселения от 29.10.2013 года № 60 «О создании муниципального
  дорожного фонда муниципального образования «Саровское сельское поселение» и утверждении положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Саровское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Саровское сельское поселение», утвержденный решением Совета Саровского сельского поселения от 29.10.2013 № 60 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Саровское сельское поселение» и утверждении положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Саровское сельское поселение», а именно пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Саровского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Томской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».

2. Решение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Председатель Совета

            Е.А. Трифонова
Глава поселения

  В.Н.Викторов